28.08.2024 № 10-П-1753
Ханты-Мансийск

Во исполнение пункта 8 «б» перечня поручений ПрезидентаРоссийской Федерации по итогам заседания Попечительского советаОбразовательного Фонда «Талант и успех» от 11 мая 2022 года № Пр-1224,пункта 3.2. протокола заседания Попечительского совета Региональногоцентра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детейи молодежи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре № 5от 13 июня 2024 года, в целях создания сети общеобразовательныхучреждений для участия в проекте «Школы – ассоциированные партнеры«Сириуса»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных организацийХанты-Мансийского автономного округа – Югры, участников проекта«Школы – ассоциированные партнеры «Сириуса» (далее – проект)согласно приложению к настоящему приказу.2. Определить автономное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мастерская талантов «Сибириус»региональным оператором проекта.3. Региональному оператор обеспечить:3.1. Организационное, информационное и методическоесопровождение общеобразовательных организаций, утвержденныхпунктом 1 приказа.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении перечня образовательных организаций участниковпроекта «Школы – ассоциированные партнеры «Сириуса»

Департамент образования
№ 12-01-3447/4
от:29.08.2024

3.2. Осуществление взаимодействия Образовательного фонда«Талант и успех» и общеобразовательных организаций, включенныхв проект.4. Управлению общего образования Департамента образования инауки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) обеспечить общее руководство и координациюпроекта.5. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органамместного самоуправления Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, осуществляющим управление в сфере образования (городаКогалым, Нефтеюганск, Нижневартовск, Нягань, Сургут, Урай, Ханты-Мансийск и Сургутский район) обеспечить участие образовательныхорганизаций в проекте.6. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказаответственным исполнителям, органам местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющимуправление в сфере образования7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента.

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

Возняк С.А.

Приложение к приказу Департаментаот 28.08.2024 № 10-П-1753
Перечень общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, участников проекта«Школы – ассоциированные партнеры «Сириуса».

№п\п Муниципальноеобразование Образовательная организация Роль в проекте
1 Когалым Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 суглубленным изучением отдельных предметов» Участник

2 Нефтеюганск Муниципальное бюджетное образовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №5«Многопрофильная» Участник
3 Нижневартовск Муниципальное бюджетное образовательное учреждение«Лицей» Участник
4 Нягань Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение города Нягани «Средняя общеобразовательнаяшкола №3» Участник
5

Сургут
Муниципальное бюджетное образовательное учреждениегимназия «Лаборатория Салахова» Участник

6 Муниципальное бюджетное образовательное учреждениеЛицей №1 Участник
7 Муниципальное бюджетное образовательное учреждениеСургутский естественно-научный лицей Участник
8 Сургутский район Муниципальное бюджетное образовательное учреждение«Нижнесортымская средняя общеобразовательная школа» Участник

9 Урай Муниципальное бюджетное образовательное учреждениеГимназия им А.И. Яковлева Участник
10

Ханты-Мансийск
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №8» Участник

11 Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийкого автономного округа – Югры «Югорскийфизико-математический лицей-интернат» Участник

12 Югорск Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийкого автономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф.Атякшева» Участник